nec totius integralis sed totius potentialis Ad iij. d. q. ordo potest dupliciter accipi. vno modo scilicet quod est sacramentum. sic ordo ordinatur ad eucharistiam. vnde cum episcopus non habeat potestatem superiorem sacerdote respectu eucharistie episcopus non erit ordo. Alio modo accipitur ordo secundum quod est officium quod dicitur ad respectu quatuor actionum sacramentorum et sic cum episcopus habeat potestatem in actibus hierarchicis respectu corporis mystici supra sacerdotem episcopus erit ordo et secundum hoc loquitur auctoritates inducte Ad. v. d. q. quod est quod alius quis est clericus est in actione statu quod laicus non in habet ampliore potestatis gradum quod ad ordinem requiritur ideo corona non est ordo sed potius ad ordines dispositio.

D. iij. sic procedit et videtur quod ordo non impertit characterem quantum ad omnes ordines. quod ordinis character est quod dicitur per se spiritualis. sed quidam ordines non ordinantur nisi ad quosdam actus corporales. ut patet in hostiarum et acolitum. in eis non impertit character. Sed ordinis character est in delibitibus per characterem homo ponitur in talis actus quod non possit recedere sed illi qui habent maiores ordines possunt licite redire ad laycatum accipiendo vixorem quod non impertit characterem in omnibus ordinibus. Videtur quod nec gratia gratum faciens consecrat nulla causa presupponit effectum suum. sed in eo qui accedit ad ordines presupponit gratiam ut dicitur. quod talis gratia non conferretur in ordinis collatione. Contra omne sacramentum in quo non impertit characterem est iterabile. sed nullus ordo est iterabilis ergo in quibus ordinem impertit characterem Videtur quod ordo causa sit gratie. ordo enim est sacramentum non le. sed tale factum est causa gratie in suscipiente quod sacramentum ordinis confert gratiam. R. circa hoc sit. iij. opinioniones Quidam enim dicunt quod in solo sacerdotali ordine characterem impertit. Alii vero dicunt quod in sacris ordinibus characterem impertit non autem in minoribus. Sed contra utriusque quod in quolibet ordine confertur spiritualis potestas ad sacramentorum seu sacramentalium dispensationem quod nihil aliud est quam character. quod dispensatio non competit nisi habitibus hanc potestatem. ideo dicitur est cum aliis quod in quibus ordinem characterem impertitur. Cuius signum est quod perpetuo manent nunquam iterantur Ad. j. d. q. huiusmodi in actus quibus sit corporalis ordinem namque ad sacramentorum dispensationem. sicut hostiarum habet actum admittendi homines ad divorum sacramentorum inspectionem et sic de aliis. et ideo in omnibus requiritur potestas spiritualis Ad. ij. d. q. quod est utrumque homo se ad laycatum transferat semper tamen in eo manet characterem quod patet ex hoc quod si ad clericatum revertatur non dicitur ordinem quem habuerat suscipere Ad. ij. d. q. quod gratia qua presupponit non perferat sed potius augmentum gratie. non autem quare perferat gratiam hec est quod dei perfecta sunt opera. ideo cui datur spiritualis potestas ad factum quod licet exequendum datur gratia ad id pergrue exequendum. et ideo quod in ordine potestas spiritualis confertur ad sacramentorum dispensationem conferretur gratia ad pergrue dispensandum.

D. iij. sic proceditur et videtur quod characterem unius ordinis presupponat characterem alterius. maior est potentia ordinis ad ordinem quod ordinis ad alium sacramentum. sed character ordinis presupponit characterem alterius sacramenti. scilicet baptismi quod multo fortius characterem unius ordinis presupponit characterem alterius. Ordines sunt quidam gradus. sed nullus potest pervenire ad posteriorum gradum nisi prius priorum secederit quod nullus potest recipere characterem ordinis sequentis nisi prius accipiat ordinem precedentem. Videtur quod presupponat characterem confirmatoris quod in his quod sunt ordinata ad invicem sicut medium presupponit primum ita ultimum presupponit medium characterem confirmatoris presupponit baptismalem quod si primum. quod character ordinis presupponit characterem confirmatoris quod si medium

Et si omittat aliquid de facto quod sit de necessitate facti

oportet quod sacramentum iteret sed si aliquid accipiat sequentem ordinem permissio primo non reordinat sed conferretur si bi quod debeat secundum statuta canonum. quod procedens non ordo est de necessitate sequentis. Sed apostolus receperunt potestatem ordinis ante passionem christi. Matthei. xxvi. qui dominus potestatem dedit discipulis in cena perficiendi corpus suum. sed confirmantur sunt post ascensionem per adventum. scilicet quod ordo non presupponit confirmationem. R. ad susceptionem ordinis perigit aliquid dupliciter. Uno modo quasi de necessitate sacramentum sic character baptismalis presupponit per quem efficitur aliquid ydoneus ordinis susceptivus. Alio modo de pergruitate et sic requiritur omnis perfectio per quam aliquid ydoneus redditur ad ordinis executionem et sic exigit confirmationem. Sed quod potestates ordinis sunt differe ideo vna non de necessitate sed de ydoneitate requiritur aliam. vnde in primitiva ecclesia aliquid ordinabatur in presbiteros et diaconos qui prius ordines inferiorum non susceperant. hinc est quod ordinati per saltum non reordinantur sed ordo omittitur eis per de necessitate tamen precepti vnius alterum presupponit. Ad. j. magis venient ordo et dicitur quod verum est secundum similitudinem spiritus non in similitudine potentie ad actum quod per baptismum acquirit homo potentiam passivam recipiendi ordines sed non per inferiores recipiendi maiorem ordinem Ad secundum dicendum quod verum est de gradibus qui habent ordinem necessitatis ad invicem non autem congruitatis. Ad. iij. d. q. verum est de primo medio et ultimo qui habent eundem ordinem ad invicem et sic non est in proposito quod confirmatio habet ordinem essentialem ad baptismum qui est in actus sacramentorum. Ordo autem congruitatis habet ordinem ad confirmationem

Olet etiam queri et c

Hic queritur duo. Primo de potestate perferentis ordines. Secundo de vicio collationis. scilicet symonia. Circa primum queruntur duo. Primo an solus episcopus possit ordinare. Secundo an episcopus hereticus vel schismaticus possit sic procedit et videtur quod non solus episcopus possit ordinare. magis enim in prece ecclesie presbiter diaconum quam episcopus episcopum. sed episcopus potest consecrare episcopum quod presbiter diaconum. Sed quod ad solum episcopum pertinet alteri committi non possunt sed ordinare presbiteros cardinalibus committuntur: conferunt enim minores ordines. ergo ordinare non pertinet ad solum episcopum. Sed autem habet principalem et maiorem multo magis accessorium et minus sacramentum ordinis est minus et accessorium ad sacramentum altaris. ergo qui potest conferre sacramentum altaris multo magis potest conferre sacramentum ordinis. Contra. ysidorus. li. ethi. episcopus ipse sumus sacerdos et pontifex maximus. notat. ipse enim efficit sacerdotes et levitas ipse omnes ordines ecclesie eos disponit. ergo ad ipsum solum pertinet ordinare. Sed. Non ad minorem pertinet in exercitu duces proponere quam in ecclesie militantis ascribere milites per sacramentum confirmationis. quod inulto fortius duces proponere quod sit per sacramentum ordinis. R. Collatio ordinis alicui dupliciter provenire potest aut de iure cōratione sue ordinis nate potestatis aut ex indulgentia siue generali siue speciali ratione permissionis et hoc ultimo modo conferre minores ordines convenit aliquibus quod non sunt episcopi sed sacerdotes. primo modo perferre quod quatuor ordines convenit solis episcopis. Duo enim requiruntur ad collationem ordinis. vnum est adeptio ordinis illius quem conferret. quia quod non habet dare non potest. Alterum gradum potestatis quod maior omni ordine debet esse qui omnes ordines

nes confert. Ad primum ergo dicendum qd non sufficit ad ordinandum excellentia ordinis sed dignitas. Ad secundum dicendum qd quibus pertinet ad solum epm de iure communi ab eo tamen qui est supra ius no ab alio potest nisi episcopo committi potestas minoris ordinis conferendi. Ad. iij. dicendum qd quibus sacramentum ordinis ordinat ad sacramentum altaris no rante est accessorium eius in o qd dicitur sacramentum principale quibus p se sit illo minus uo tñ in illo includit. in his vero que in se includuntur nec in o numerus in maiori qui potest qd maius est potest qd minus est.

D. ij. sic proceditur et videt qd heretici epi pmissi ab ecclesia non possunt conferre ordines qz in episcopali consecratione non imprimuntur caractere ecclesia potest dignitate episcopale auferre. Et ille cui ablata est ia non sit eps non potest ordinare. P. Nullus potest ordinare nisi vt minister ecclesie sic qz qui pmissi est ab ecclesia no est minister ecclesie. qz non potest ordinare. P. Plus est aliqui ad ordinem pmo uere qz in foro penitentiali ab soluere vel ligare s3 hereticus pmissus no potest soluere vel ligare qz nec ordinare. Et tra sicut scilicet sacerdos ad potestatem consecranda ita episcopus ad potestatem ordinandi sed hereticus pmissus ab ecclesia potest consecrare vt dicitur est supra qz eps ordinare. P. In sacramentorum collatione no differ bonus a malo dummodo habeat intentionem et fuerit forma. qz nec in fidelis a fidelis s3 fidelis potest ordinare qz etia infidelis.

R. Hereticus pmissus ab ecclesia et si de iure non possit ordinare nisi de facto potest vt si ordinat ordinatum est. Et huius ratio est qz sim. hu. ad ordinandum no exigitur nisi. iij. dignitas episcopalis cu ordinibus habitis secundum veritatem platio verborum in quibus forma consistit. intentionis et materia debita s3 omnia ista potest habere hereticus pmissus et ita potest ordinare. Ad. j. dicendum qd quibus character no imprimatur tamen ob reuerentiam ecclesie consecrationis potestas sic collata nunquam amittitur. Ad. iij. dicendum qd in quibus ordinem retinet ecclesie et seruat ecclesie formam minister ecclesie licet non simpliciter. Ad. tertium plus est ordinare. dicitur qd plus est. i. maioris dignitatis. s3 non p. i. maioris iurisdictionis imo minus et hoc patet qz eps non nisi subditum potest ordinare non tamen soluere vel ligare.

De circa secundum que

runent duo. Primum vtrum symoniacus possit ordinem emere vel vendere. Secundo vtrum symoniacus pdat ordinis executionem.

D. Primum sic proceditur et videtur qd symoniacus non possit emere ordinem. Breg. j. ca. q. j. qumqz studet pccij datione sacerdotij ordinem accipere no est sacerdos. P. Videt qd non possit vendere ordinem. Leo cum papa. j. ca. q. j. dicit sic. Si gratis non datur vel accipitur gratia non est. sed talis non gratis dar qz nulla gratia datur tibi. qz nullum sacramentum. P. Dona. ff. siue in potestate dei non hominis sed quilibet ordo est donum. ff. ergo non est sub potestate hominis. qz ab homine non potest vendi vel emi. Contra nihil prohiberi debet qd no potest fieri. sed prohiberi ne ordines vendantur. qz. P. Qd potest furtiue accipi potest emi vel vendi s3 ordo potest furtiue accipi qz. R. Queda sunt pure spiritualia vt gratie et virtutes. Alia onera vel coniuncta rei corporaliali que ex bac vnione sacra efficiuntur sicut ordinem in exterioribus ritibus corporalibus qui sunt sancte character collatus per corporalem ablutionem. Alia sunt spi

ritualia annexa corporalibus manentibus corporalibus no sacris vt consecratio calicis illius patronatus in aliquo fundo. prima nec de iure nec de facto possunt vendi quia non est in potestate hominis illa dare. secunda possunt vendi de facto sed non de iure et hoc est qz facta corporalalia in quibus dantur spiritualia vendunt de iure tamen neutrum vendi potest. vltima vero qz tum ad id qd est corporale tibi cum maneat non sacramentum possunt vendi et transire spirituale cum corporalibus. sed quatenus ad id qd est spirituale est no possunt vendi si ratione spiritualis magis emerit vel venderetur. vel principaliter spirituale intendere emi vel vendi symonia committeretur. Ad primum de greg. dicendum qd dicitur non esse sacerdos qui caret sanctitate ordinis non quia careat ipso ordine. Ad secundum dicendum qd reus est ex parte vendentis vel ementis. sed ex parte dei qui gratis dat vel ddm qz loquitur de gratia gratia faciente que impedit per culpam recipientis. Ad tertium ddm qz rōe eoz in se no possunt vendi sed ratio eius cui plūgnunt possunt vendi de facto.

D. scdm sic procedit. et videt qd symoniacus no perdat executionem ordinis qz ptingit i ordinarē alius cuius committit symonia cum ignorantia sed hoc homicidium casuale propter hoc qd est pignorantia commissum; no facit irregularitatem ergo et si ille qui symoniacus ordinat no est irregularis. P. Ab eo qui no habet executionem ordinis nullus debet sacramentum accipere. s3 ab eo que scio symoniacum de deo ordinem accipere si inibi pccij pccij sine inobediencia ergo no amittit ordinis executionem.

Sz ptra videt qd symoniacus nec ordinem recipiat qz de seculo intentio sua cuat sacramentum s3 ille qui pccio aliquid intendit acquirere in susceptio ordinis no intendit suscipere qd ecclesia tradit qz illud no cadit sub pccio. ergo no suscipit ordinem. P. Fides requirit ad sacramentum qz dicitur in reuentione sine qua no est sacramentum. ergo hereticus non suscipit ordinis sacramentum. symoniacus ergo est hereticus. qz vt dicit Breg. in registro aliarum vendere vel emi et decimas. ff. emere vel vendere symoniacus heresim uo ignorat. ergo etc. R. In hoc distinguendum est qz si dicat symoniacus ex hoc qd recipit ordinem p symoniam no recipit executionem est ipso iure suspensus et quo ad se et qd ad alios. et punit ulterius p depositionem qm pccij de crimine iudicij si autē dicat symoniacus qz tulit ordinem symoniacus vel qz dedit vel recipit beneficium symoniacus vel qz mediator fuit symonie si sit oculus suspensus est ipso iure quo ad se. si autē manifestus est suspensus quo ad se et quo ad alios. et iterum ille qui recipit beneficium p symoniam non recipit executionem omniuz fructuz pccij et beneficio renūciare. sed qz nullum sacramentum pccij in merito dispensatoris. sed in deure. ff. ideo pccij symonie nec sacramentum suscipiendū impedit nec susceptum tollit potestatem impedire vltima; rem sacri si sit pccij ex parte recipientis.

Ad primum de homicidio ddm qd non est hie qz propter homicidium sit tñ defectus in ordinato. sed propter symoniam sit defectus in ipsa ordinarōe qz ipm sacramentum sub precio. et ideo sufficit qd ordinat si inuinit fm suā conscientia de homicidio tamen est suspensus quando ad noncia eius deuenit. Ad secundum ddm qd qm manifestum est crimine symonie tñ ordinator amittit executionem et suspensus est quo ad se et quo ad alios sed quando est occultus suspensus est quo ad se tñ. et ideo si sit manifestum fm qz in iure dicit aliquid manifestum tunc nullo modo aliquis debet obedire nec ab eo ordinem recipere. si autē no sit manifestum et no potest subterfugere pccij debet obedire et si sciat ordinatorē esse symoniacum. Ad tertium ddm qd ipse no intendit emere illud qd est pccij

ritualeve caracere sed opatoz ministri que est cozpalis
 et causa rei spiritualis. Ad quoru ddm qd sementia
 was dicitur beretic non pnt fieri ille qui erit in cri
 bndio. sed sicut iudicant qz opatur ad modas; erant
 ris emendo vel vendedo spualia ac si crederent spirituu
 sanctu ce sub homis pte nccm sequit qd beretic non
 possit ordinari scilicet vl pferre qz si no erret circa ordi
 sacrm in nullo intentio impedit. si autem circa hoc erret
 potest intendere dare vel suscipe qd ecclia intendit sicut
 in baptismo z eucharistia.

DI.

XXVI

Om alia sacrameta

post pccm zc. Niqueerunt quattuor

Primo vtrum matrimoniu sit sacra
mentu. Secudo de institutione eius.

Tertio vtru carnalis copula possit esse sine pcto.

Quarto vtru matrimoniu sit sacramtu.

D pmo sic pcedit z videt qd mrimoni n sit sa
cramentu no. le. omne em sacrm no. le. habet
forma determinata verbox z aliqd materia
le clementi p materia. sed mrimoni. hoc no
habet. ergo non est sacrm. P. In alijs sacris est ali
quid qd est res z sacrm. sicut carcer in baptis no. si
bul rale sit in matrimonio inueniri. ergo non est sacrm.

D. Omne sacrm no. le. gratia confert. sed hoc mari
monio no competit qd sic no efficit pfectio o matrimo
nio abstinere. ergo mrimoni non est sacrm. Sz co
tra est qd dicitur Lozin. v. Sacramentu hoc magnu et
loquit de matrimonio. ergo est sacramtu. P. Si
cut in cedra est necessaria spiritualis multiplicatio ita ce
materialis. sed ad spirituale multiplicatoz ordinatali
quod sacramtu. f. sacramtu ordinis. ergo matrimo
nium qd ordinat ad multiplicatioe materiale est sa
cramtu. R. ddm qd de ratoe sacri est vt aliquod sa
crum significet z remediū pbeat cōtra vulnus pec
cati. hec em duo mrimonio pueniunt significat em con
iunctione xpi pbeat etia remediū ptra vulnus peccati
concupiscētie ex pcto relictū. z ideo merito inter sacra
menta no. le. computat. Ad primum dicendū qd ver
ba experimentia pscnti sunt forma huius sa
cramenti. no aut sacerdotalis benedictio que no est de
necessitate sacri sed de solemnitate. p materia vero ha
bet actus contra hntū mrimoniū sicut de penitētia di
cum est. Ad scdm ddm qd in hoc sacramento actus ex
terius apparentes sunt sacramenti tm. obligatio vero
que de hys nascit est res z sacramtu. sed effectus vli
gnificatu huius sacri est res tm. Ad tertiu dicendū qd q
dam dixerunt in matrimonio nullo modo gratia dari
sed qd remediū cōtra pccm p stare dicit est ppter hoc qd
eius actus a pcto excusat impediat illicitas z cupiscen
tie corrupelas sz fm hoc no possit inter sacrameta no.
le. computari nisi equivoce nee haberet aliqd plus in no.
le. qz in veteri. Et ideo alij dicunt qd confert ibi gratia
ordinata ad recessum a malo no ad operatōne boni sed
qz cadē gratia impedit peccatu et inclinat ad bonū. Et
ideo alij dicit pbabilius qd matrimoniu in quantū in
fide xpi pcrabitur habet ex passione xpi sicut z cetera sa
cramenta qd conferat gratia ad repimendū z cupiscen
tiam z meritoze implendū hoc ad qd mrimoniū ordi
natur nee ppter hoc sequit qd abstinētia matrimonio
non sit pfectionis qz in abstinētibz sunt alia que magis
conferunt ad gratie augmentū.

D scdm sic pcedit. z videt qd matrimoniu in
stitutione no indiget illud em qd est de iure
naturali no indiget institutione. sed matrimo

nium est huiusmodi vt puz in principio Scn. ppter relin
quet homo zc. ergo non indiget institutione. P. Sa
cramta sunt ppter pccm collata cum sine medicine co
tra pccm sed matrimoniu hnt ante pccm. vt patz Scn.
vij. ergo no habet institutione. P. Si matrimoniu
est aliqui institutu pcpue institutu fuisse videt p hoc qd
dn̄s dixit Scn. i. Crescite z multiplicamini zc. cum in
stitutio sacri no possit esse nisi a deo sed verba illa dicit
tur p modū pccpi. ergo sequeret qd omis essent obligat
ti ad matrimoniu contrahendū qd pz esse falsum et sic
matrimoniu no habet institutione Sed ptra est qd di
cit Du. de sanc. vic. qd sacrm ex institutione significat sed
mrimoniū est sacrm vt dicitur est. ergo habz institutione

P. Marb. vic. dicit no legis ab initio qui fecit ho.
male. z fe. fecit illos z postea subdit quos deus p iunxit
homo no sepet. mrimoniū ergo est diuinitus institutu.

R. ddm qd mrimoniū dupliciter pot considerari vno
modo fm qd est in officiu nature z sic no indiget aliqua
institutiōe nisi in dinatiōe naturali ad mrimoniū ptra
hendū in generali quous quantū ad aliquas mrimoniū
cōditōes indiget determinatiōe p statutū iuris diuini
vel humani. Alio modo pot considerari. put est in reme
diū pcti qd ptingit dupliciter. vno modo ex pccatōe
qui a pcto carnalis z actus turpes impediat. sic fuit in
stitutū post pccm. alio modo ex pct effectū qui est super
ipam pccatōem z repromittit in sua radice ne habet in
stitutū in no. le. p an. oblatione. vt patz Marb. vic.
cr. j. ad Loz. vij.

Ad primū ergo ddm qd mrimoniū
est naturale. put est in officiu nature. sic aut ante pccm
dicit institutu tuz in quantū est bonū indita naturalis
inclinatio ad mrimoniū. cum in quantū est edocetus di
uinitus de specialibz mrimoniū p dicitōibz. Ad scdm de
cendū qd post pccm est institutu mrimoniū. put est in re
mediū pcti sed ante pccm put est in officiu nature. Ad
tertū ddm qd pccpū de mrimonio no pnter ad pccatō
nem vniū singularis psonē sicut pccpū de honore pa
rentū sed pnter ad pccatōne speciei. vñ hoc no obligat
qd dicit illd teneat implere em sit necessariū qd aliq genes
ratōi vacent z aliqui pteplationi z pcpue p tpe gre qm
tam humanū gen est multiplicatiō z augmentatiō tul
tus diuini no sit p carnalē generatiōne sicut in vete. le.
sed p spiritualem.

D tertū sic pcedit. z videt qd carnalē cōmixtiō
sit de integritate sacri mrimoniū. rō em sacre
in significado z sitit significatio mrimoniū p
carnalē copulaz cōplet ergo est de integritate
sacri. P. Finis maxie pnter ad pccatōz rei. sz mrimo
niū no psequit sine suū. f. bonū plus nisi p carnalē copu
lam g carnalē copula est de integritate mrimoniū. P.
Pfectio sacri ex institutione dependet sed in institutiōe
mrimoniū facta est mentio de carnali copula. cum dicit
Scn. ij. erūt duo i carne. vñ g carnalē copula ē de integritate
mrimoniū. Sed ptra inter beatā virginē z iosep
pb carnalis copula no intercessit. fuit tm inter eos vcrū
mrimoniū. vt dicit Marb. j. Noli timere accipē ma
riā z iuge tuā. g carnalis copula no ē de integritate mrimo
niū. P. In paradiso no fuit carnalē copula ibi fuit em
mrimoniū. g mrimoniū no bz de sui integritate carnalē
copula. R. ddm qd duplex est rei pfectio. f. prima que
pnter ad esse rei. put forma dicit pfectio rei prima z se
tunda q pnter ad opatiōne put opatō dicit actus scru
tus vt patz in scdo de aia. pmo gmō carnalis copula no
est de mrimoniū integritate qz sine hac mrimoniū habz
esse pccatū ex sua materia z forma. sed scdo modo est de
pfectione ipsius nā carnalis copula est quidā mrimoniū
vlus. Et p hoc patet solutio ad obiecta.

Quartū sic peccat. z videt q carnalis copula
 la nō possit eē sine peccō. Nihil em̄ habet indul-
 gentia nisi peccm̄ s; carnal' copula etiā in ma-
 trimonio indulgentia indiget. vñ dicit. j. ad
 Cor. viij. Ego vobis parco. ergo carnalis copula etiā in
 m̄rimonio nō ē sine peccō. P. Peccm̄ ex peccō originali
 causat sed libido que est in carnali copula causat peccm̄
 originale etiā in pueris qui ex m̄rimonio nascūt ppter
 sui feruore. ergo ipa est peccm̄ z p̄cipue cū supfluitas pas-
 sionū sine vitio nō sit. P. Nihil impedit a reb; diu-
 nis nisi peccm̄. fm̄ illud Esa. lix. Peccā nra diuiserūt in-
 ter nos z deū nostrū. sed carnalis copula est h̄moi. vñ d
 Ero. xix. Precipit p̄lo q̄ debebat deū videre qd̄ nō ac-
 cederent ad vxores. ergo carnalis copula nō est sine pec-
 cato. S; p̄ peccm̄ sub p̄cepto nō cadit. sed carnal' copla
 cadit sub p̄cepto. vt p̄ ad. j. cor. viij. vxori vir debitū red-
 dat. ergo nō est peccm̄. P. Si causa est bona z effectus
 bonus sed carnalis copula est effectus m̄rimoniū. q̄ cū ma-
 trimoniū sit bonū vt p̄ a deo institutū. videt q̄ car-
 nalis copula sit bona. z sic p̄t esse sine peccō. R. d d
 q̄ carnalis copula in m̄rimonio iuncto p̄t p̄siderari
 quantū ad tria. primo quantū ad naturā que p̄ eam p̄-
 pagat z ad eam inclinatz sic costat qd̄ est bona nisi fm̄
 manicheos ponat natura corpalis eē mala. q̄z est error
 q̄ in lra ponit. Alio mō p̄t p̄siderari quantū ad p̄cupi-
 scntiā ex peccō relicta et qua quandā feditate z turpitu-
 dine habz. Tertio modo p̄t p̄siderari quantū ad gra-
 tiam m̄rimoniū est sacm̄ z scilicet p̄t qd̄ est bona. sic
 ergo d d m̄ est q̄ in carnali copula si mouet principaliter
 naturā tū bona est sed nō meritoria. vt p̄t in his que gra-
 caret qm̄ ppter plenā cōm̄iscntiā. si vero mouet principā-
 liter gra sic etiā est meritoria. est em̄ actus religionis cū
 quis ad vxorē accedat ppter plē generandā ad cultū dei
 vel iustitiā cum quis vxorē cognoscit vt debitu reddat.
 si vero p̄cupiscentia principaliter moueat semp est peccm̄
 sed qm̄q; veniale. qm̄. s. non fertur vltra limites m̄rimo-
 niū cum. s. quis p̄sentit vxori cōmisceri ppter delectatio-
 nem non autē si nō esset vxor. quandoq; vero mortale si
 cōcupiscentia feratur vltra limites matrimoniū. vt acce-
 dens ad vxorē intendēs delectari cum ea etiam si vxor
 nō eēt. Ad. j. q̄ d d q̄ de carnali copula fm̄ q̄ ad ipaz
 mouet libido infra limites matrimoniū consistens est i-
 dulgentia tal' qualis est de minorib; malis. Si vero q̄
 ad eā mouet vtrūq; habet indulgentiā q̄ est de minorib; malis
 bonis q̄ magis p̄t eē cessio q̄ indulgentia nō minatur
 Ad. ij. d d q̄ in statu peccati licet qm̄q; cupiscentia nō
 sit mouēs in carnali copula semp tamē eē cōm̄itans z
 ideo ille actus sp̄ habet aliq; feditatē penālē q̄ in quan-
 tū est filia peccati vt dicit. aug. transmittit peccm̄ in pro-
 lem nō tamen semp est culpabilis q; illa delectationis
 vehemētia non subiacet impio rationis. Ad. iij. dicit
 dum q̄ carnal' copula nō impedit habituales p̄iunctio-
 nē ad deū sicut mortalia faciūt s; actualē q̄ est p̄rem-
 plationē sicut z faciūt mltē occupationes q̄ nō sūt pec-
 cata